２０２３年４月１９日

各 位

和歌山県医師信用組合

紀陽銀行との

「非常時における業務継続支援に関する覚書」の締結について

 和歌山県医師信用組合（理事長：平石 英三）と株式会社 紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、非常時に

おける和歌山県内の円滑な金融機能維持のため、「非常時における業務継続支援に関する覚書」を締

結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 和歌山県医師信用組合は、今後も関係機関との連携を強化し金融インフラの維持・レジリエンスの向

上に努めることで組合員の経済的地位の向上に貢献して参ります。

記

１．目的

大規模な地震・風水害・洪水、広域にわたる停電・通信途絶・交通遮断、感染症の拡大等による非

常事態、その他これらに類する大規模災害が発生し、かつこれによって当組合の業務運営に支障

をきたしている場合において、地域のリーディングバンクである紀陽銀行と連携および支援を受

けて組合の金融機能維持を目指すもの。

２．締結日

  ２０２３年４月１９日

以 上

本件に係る問合せ先

 田邉 073-423-2504

（右から）

紀陽銀行 取締役常務執行役員  丸岡 範夫 様

和歌山県医師信用組合 専務理事 田邊 治

締結式の写真

News Release